
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 8

     

     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 24.06.2014

Bod pořadu jednání: 15.

Název : Majetkoprávní operace – smlouva o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene:
a)      pozemek v k.ú. Raspenava
b)      pozemek v k.ú. Chotyně (FAMA 2014/04/067)
c)      pozemek v k.ú. Chotyně (FAMA 2014/04/069)
d)      pozemek v k.ú. Chrastava I
e)      pozemek v k.ú. Kryštofovo Údolí
f)      pozemky v k.ú. Vítkovice v Krkonoších

Důvod předložení: Usnesení č. 910/14/RK

Zpracoval: Jiřina Soldátová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

rada kraje dne 5. 6. 2014
     

Předkládá: Marek Pieter
náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 690/1 v k.ú. Raspenava, obec Raspenava, vedeném 
na LV č. 173 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant. 
Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii propustku. Úplata za 
zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 35 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do 
pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v 
platné výši,

2) zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 1133/2 v k.ú. Chotyně, obec Chotyně, vedeném na 
LV č. 89 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec. 
Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii mostu – oprava po 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 8

povodních 2013. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle 
skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 
1.000 Kč plus DPH v platné výši,

3) zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 1129 v k.ú. Chotyně, obec Chotyně, vedeném na LV 
č. 89 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec. Budoucí 
povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové; 
budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii opěrné zdi – oprava po povodních
2013. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného 
zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus 
DPH v platné výši,

4) zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 1464/2 v k.ú. Chrastava I, obec Chrastava, vedeném 
na LV č. 531 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec. 
Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii opěrné zdi – oprava po 
povodních 2013. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 50 Kč/m2 – dle 
skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 
1.000 Kč plus DPH v platné výši,

5) zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 1289/2 v k. ú. Kryštofovo Údolí, obec Kryštofovo 
Údolí, vedeném na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 
50003 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii opěrné zdi 
– oprava po povodních 2013. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 
Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, 
minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

6) zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 3063/27 v k. ú. Vítkovice v Krkonoších, obec 
Vítkovice, vedeném na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 
50003 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii silnice. 
Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného zásahu 
do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v 
platné výši,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 09. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 8

1.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je nutnost uzavřít smlouvu o služebnosti na 
akci „II/290 Raspenava - havárie propustku" na p.p.č. 690/1 v k.ú. Raspenava, obec Raspenava, 
vedeném na LV č. 173 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii propustku, který přejde po 
dokončení a zkolaudování do vlastnictví budoucího oprávněného. Úplata za zřízení 
služebnosti byla dohodnuta ve výši 35 Kč/m2 - dle skutečného zásahu do pozemku, na 
základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši. Opravu 
propustku bude zajišťovat Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí a věcných 
práv k nim (§ 498, obč. zákoníku č. 89/2012, účinnost od 1. 1. 2014), rozhoduje ve smyslu 
ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím jsou 
návrhy předkládány k projednání radě kraje.

Přílohy: 
- mapa



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 8

2.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je nutnost uzavřít smlouvu o služebnosti na 
akci „Oprava dopravní infrastruktury po povodni 2013 SO 256 - Chotyně - havárie mostu 
ev.č.2713-5“ na p.p.č. 1133/2 v k.ú. Chotyně, obec Chotyně, vedeném na LV č. 89 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec. Budoucí povinný 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové; budoucí oprávněný 
Liberecký kraj. Jedná se o havárii mostu, který přejde po dokončení a zkolaudování do 
vlastnictví budoucího oprávněného. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 
Kč/m2 - dle skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve 
výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši. Opravu mostu bude zajišťovat Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí a věcných 
práv k nim (§ 498, obč. zákoníku č. 89/2012, účinnost od 1. 1. 2014), rozhoduje ve smyslu 
ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím jsou 
návrhy předkládány k projednání radě kraje.

Přílohy: 
- mapa



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 8

3.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je nutnost uzavřít smlouvu o služebnosti na 
akci „Oprava dopravní infrastruktury po povodni 2013 SO 272 - III/2711 Chotyně - havárie 
opěrné zdi“ na p.p.č. 1129 v k. ú. Chotyně, obec Chotyně, vedeném na LV č. 89 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec. Budoucí povinný 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové; budoucí oprávněný 
Liberecký kraj. Jedná se o havárii opěrné zdi, která přejde po dokončení a zkolaudování do 
vlastnictví budoucího oprávněného. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 
Kč/m2 - dle skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve 
výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši. Opravu opěrné zdi bude zajišťovat Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí a věcných 
práv k nim (§ 498, obč. zákoníku č. 89/2012, účinnost od 1. 1. 2014), rozhoduje ve smyslu 
ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím jsou 
návrhy předkládány k projednání radě kraje.

Přílohy:
- mapa



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 8

4.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je nutnost uzavřít smlouvu o služebnosti na 
akci „Oprava dopravní infrastruktury po povodni 2013 SO259 - III/27251 Chrastava - havárie 
opěrné zdi“ na p.p.č. 1464/2 v k. ú. Chrastava I, obec Chrastava, vedeném na LV č. 531            
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec. Budoucí povinný 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové; budoucí oprávněný 
Liberecký kraj. Jedná se o havárii opěrné zdi, která přejde po dokončení a zkolaudování do 
vlastnictví budoucího oprávněného. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 50 
Kč/m2 - dle skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve 
výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši. Opravu opěrné zdi bude zajišťovat Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí a věcných 
práv k nim (§ 498, obč. zákoníku č. 89/2012, účinnost od 1. 1. 2014), rozhoduje ve smyslu 
ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím jsou 
návrhy předkládány k projednání radě kraje.

Přílohy: 
- mapa



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 8

5.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je nutnost uzavřít smlouvu o služebnosti na 
akci „Oprava dopravní infrastruktury po povodni 2013 SO 261- II/592 Kryštofovo Údolí -
havárie opěrné zdi, SO 273 - Kryštofovo Údolí - havárie mostu ev. č. 592-010, SO 274 -
Kryštofovo Údolí - havárie mostu ev. č. 592 - 008“ na p.p.č. 1289/2 v k. ú. Kryštofovo Údolí, 
obec Kryštofovo Údolí, vedeném na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Liberec. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 
951/8, 50003 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o havárii opěrné 
zdi a mostu. Vybudovaná „dopravní infrastruktura“ přejde po dokončení a zkolaudování do 
vlastnictví budoucího oprávněného. Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 
Kč/m2 - dle skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve 
výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši. Opravu opěrné zdi a mostu bude zajišťovat Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí a věcných 
práv k nim (§ 498, obč. zákoníku č. 89/2012, účinnost od 1. 1. 2014), rozhoduje ve smyslu 
ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím jsou 
návrhy předkládány k projednání radě kraje.

Přílohy: 
- mapa



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 8

6.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je nutnost uzavřít smlouvu o služebnosti na 
akci „II/286 Vítkovice Mísečky - havárie silnice" na p.p.č. 3063/27 v k. ú. Vítkovice v 
Krkonoších, obec Vítkovice, vedeném na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 
951/8, 50003 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Při investiční výstavbě 
stavebníka bude v rámci stavební akce vybudována na části služebného pozemku část opěrné 
zdi, jejímž umístěním bude dotčena část služebného pozemku. Vybudovaná opěrná zeď
přejde po dokončení a zkolaudování do vlastnictví budoucího oprávněného. Úplata za zřízení 
služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 - dle skutečného zásahu do pozemku, na 
základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši. Opravu 
silnice a vybudování opěrné zdi bude zajišťovat Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí a věcných 
práv k nim (§ 498, obč. zákoníku č. 89/2012, účinnost od 1. 1. 2014), rozhoduje ve smyslu 
ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím jsou 
návrhy předkládány k projednání radě kraje.

Přílohy: 
- mapa




